

	2025	2024
1. Ingresos tributarios y cotizaciones sociales	896.920,30	833.300,95
b) Tasas	896.920,30	833.300,95
2. Transferencias y subvenciones recibidas	122.453.229,72	124.313.973,33
a) Del ejercicio	111.471.137,71	109.493.419,38
a.1) Subv. recibidas para financiar gasto del ejercicio	22.949.501,96	24.252.243,38
a.2) Transferencias	88.521.635,75	85.241.176,00
a.3) Subv. recibidas para cancelacion de pasivos que no supongan financiación específica de un elemento patr.	0,00	0,00
b) Imputación de subv. para el inmov. no financiero	926.190,56	821.190,56
c) Imputación de subv. para activos corrientes y otras	10.055.901,45	13.999.363,39
3. Ventas netas y prestaciones de servicios	18.448.012,13	17.653.032,65
a) Ventas netas	1.799,99	6.466,50
b) Prestaciones de servicios	18.446.212,14	17.646.566,15
5. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado	11.126.249,95	19.415.108,69
6. Otros ingresos de gestión ordinaria	1.347.503,14	-350.771,24
7. Exceso de provisiones	0,00	541.387,27
A) TOTAL INGRESOS DE GESTION ORDINARIA (1+2+3+5+6+7)	154.271.915,24	162.406.031,65
8. Gastos de personal	-104.378.856,74	-101.261.227,56
a) Sueldos, salarios y asimilados	-87.377.918,20	-84.641.815,82
b) Cargas sociales	-17.000.938,54	-16.619.411,74
9. Transferencias y subvenciones concedidas	-2.829.848,61	-2.929.575,46
11. Otros gastos de gestión corriente	-45.053.071,66	-51.700.696,44
a) Suministros y servicios exteriores	-44.847.504,80	-51.689.496,96
b) Tributos	-18.919,97	-11.199,48
c) Otros	-186.646,89	
12. Amortización del inmovilizado	-10.876.023,07	-10.126.130,77
B) TOTAL DE GASTOS DE GESTION ORDINARIA (8+9+11+12)	-163.137.800,08	-166.017.630,23
I. RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE LA GESTION ORDINARIA (A+B)	-8.865.884,84	-3.611.598,58
13. Deterioro de valor de resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta	72.587,73	65.251,84
a) Deterioro de valor	0,00	0,00
b) Bajas y enajenaciones	72.587,73	65.251,84
c) Imputación de subvenciones para inmov. no financiero		
14. Otras partidas no ordinarias	341.086,69	403.797,15
a) Ingresos	361.056,49	423.866,95
b) Gastos	-19.969,80	-20.069,80
II. RESULTADO DE OPERACIONES NO FINANCIERAS (I+13+14)	-8.452.210,42	-3.142.549,59
15. Ingresos financieros	2.041.274,46	3.269.097,69
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	1.947,78	1.250,00
b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado	2.039.326,68	3.267.847,69
16. Gastos financieros	-36.948,95	-23.516,11
b) Otros	-36.948,95	-23.516,11
18. Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros	0,00	0,00
b) Otros activos y pasivos a valor razonable con imputación en resultados	0,00	0,00
19. Diferencias de cambio	-47.638,44	33.574,42
20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros	-47.735,45	-114.862,05
b) Otros	-47.735,45	-114.862,05
III RESULTADO DE OPERACIONES FINANCIERAS (15+16+18+19+20)	1.908.951,62	3.164.293,95
IV RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) NETO DEL EJERCICIO (II+III)	-6.543.258,80	21.744,36